Dicti Mechtildis et eius liberi cum tutore peciam terre dictam dat Rullen sitam in parochia de Gemonden inter hereditatem Petri Aechten soen et inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Johannis Wouters et domicelle Elisabeth filie Johannis de Gemonden (dg: ex uno) et quorundam aliorum hominum ex alio (dg: et inter) atque peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem Johannis Wouters soen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Gerardi de Zelant ex alio atque peciam terre sitam in dicta parochia ad locum dictum aen Ghenen Wout inter hereditatem Johannis de Mijngen ex uno et inter hereditatem (dg: qu) liberorum quondam Marselii de Luijssel ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto in den Venacker inter hereditatem Aleijdis Zeghers ex uno et inter hereditatem spectantem ad altare sancte Katherine in

ecclesia de Ghestel prope Herlaer situm ex alio item peciam terre sitam in parochia et loco iamdictis inter hereditatem (dg: si s) ecclesie de Gemonden ex utroque latere coadiacentem item peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto in Wijelbeemt inter hereditatem Willelmi Jans soen ex uno et inter hereditatem spectantem ad dictum altare sancte Katherine ex alio item totam partem et omne jus ipsis competentes in quodam prato dicto die Ochel (dg: sito in parochia de Gem) et in prato dicto die Wijelbeemt competentes (dg: et quod pratum die) atque medietatem cuiusdam prati siti in dicta parochia in dicto loco Ochel vocato inter hereditatem liberorum quondam Johannis Paepians ex uno et inter hereditatem quondam Petri Wouters soen ex alio et que medietas annuatim dividitur contra reliquam medietatem ad domicellam Elisabeth filiam dicti Johannis Gemonden et ad liberos quondam Marselii de Luijssel spectantem necnon medietatem ad se spectantem cuiusdam prati siti in dicta parochia ad locum dictum (dg: aen) Gheen Boezen Donc

**1183 f.231r.**

in crastino Thome: zaterdag 22-12-1403.

dominica post Thome: zondag 23-12-1403.

BP 1183 f 231r 01 za 22-12-1403.

inter hereditatem spectantem ad dictum altare sancte Katherine ex uno et inter hereditatem Willelmi Cuijper ex alio et que medietas annuatim dividitur contra reliquam medietatem dicti prati ad Henricum Heijlen soen spectantem ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Johanni Machiels soen van Kaebellen ab eodem hereditarie possidendas pro quatuor denariis census et sex pullis domino fundi exinde de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda et solvenda #dicte Mechtildi integraliter ad eius vitam et post eiusdem Mechtildis decessum dictis suis liberis# (dg: sibi) ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittentes indivisi (dg: super omnia) cum tutore super habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali conditione quod dictus Johannes ligna secare et vendere poterit ut in primo contractu. Testes Walterus et Becker datum in crastino Thome.

BP 1183 f 231r 02 za 22-12-1403.

Voornoemde Johannes Machiels soen beloofde aan voornoemde Mechtildis en haar kinderen 26¼ Hollandse gulden geld van Willelmus of de waarde met Sint-Andreas-Apostel aanstaande (zo 30-11-1404) te betalen.

Dictus Johannes Machiels soen promisit super omnia dictis Mechtildi et eius liberis XXVI Hollant gulden #et quartam partem unius Hollant gulden# monete Willelmi seu valorem ad Andree apostoli proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 231r 03 za 22-12-1403.

Voornoemde Mechtildis wv Henricus zvw Albertus van Bucstel en Goeswinus en Elizabeth, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus, gaven uit aan Petrus zvw Johannes Achtenmans (1) een stuk land, in Gemonde, ter plaatse gnd opten Crommen Waterlaet, tussen Willelmus Templeer enerzijds en de gemene waterlaat anderzijds, (2) de helft aan hen behorend in een stuk beemd, in Gemonde, ter plaatse gnd in die Gestelsche Beemde, tussen kwv Johannes gnd Paepjan enerzijds en wijlen Hermannus Loden anderzijds, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft behorend aan Bernardus Sceijvel; de uitgifte geschiedde voor (a) 7 penning cijns aan de heer van Herlaer, en thans voor (b) een n-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Voornoemde Petrus mag al het hout dat hierop staat of zal groeien zagen als hij wil.

Dicti Mechtildis et eius liberi cum tutore peciam terre sitam in parochia de Gemonde ad locum dictum opten Crommen Waterlaet inter hereditatem Willelmi Templeer ex uno et inter communem aqueductum ex alio atque (dg: peciam) medietatem ad se spectantem in pecia prati siti #in parochia de Gemonden# (dg: in paro) ad locum dictum in die Gestelsche Beemde inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Paepjan ex uno et inter hereditatem quondam Hermanni Loden ex alio et que medietas iamdicte pecie prati annuatim dividitur contra reliquam medietatem (dg: dicte) eiusdem pecie prati ad Bernardum Sceijvel spectantem (dg: ex alio) ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Petro filio quondam Johannis Aechtenmans ab eodem hereditarie possidendas pro septem denariis census domino de Herlaer annuatim exinde prius de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione sex sextariorum siliginis mesure de Busco danda et solvenda dicte Mechtildi ad eius vitam integraliter et post eiusdem Mechtildis decessum dictis suis liberis hereditarie purificationis et in Busco tradendis ex premissis promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali conditione quod dictus Petrus ligna secare poterit et vendere prout in primo contractu. Testes datum supra.

BP 1183 f 231r 04 za 22-12-1403.

Voornoemde Petrus beloofde aan voornoemde Mechtildis en haar kinderen 13 1/8 Hollandse gulden geld van Willelmus of de waarde met Sint-Andreas aanstaande (zo 30-11-1404) te betalen.

Dictus Petrus promisit super omnia dictis Mechtildi et eius liberis XIII Hollant gulden monete Willelmi seu valorem et octavam partem unius Hollant gulden seu valorem ad Andree proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 231r 05 za 22-12-1403.

Voornoemde Mechtildis wv Henricus zvw Albertus van Bucstel en Goeswinus en Elizabeth, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus, gaven uit aan Johannes zvw Johannes Ghiben soen van der Aa (1) een stuk land, in Gemonde, ter plaatse gnd aen Gheen Boesendonc, tussen kvw Johannes Paepian enerzijds en Henricus gnd Heijn Heijlen soen anderzijds, (2) een kamp, in Gemonde, ter plaatse gnd Eilde, tussen Heijlwigis van den Berselaer enerzijds en Johannes van den Berselaer anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg; de uitgifte geschiedde voor (a) 1½ oude groot Tournoois aan de hertog, gaande uit voornoemd kamp, (b) 2½ penning cijns aan de heer van Herlaer uit voornoemd stuk land, en thans voor (c) een n-erfpacht van 7 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Voornoemde Johannes mag al het hout dat hierop staat of zal groeien zagen als hij wil.

Dicti Mechtildis et eius liberi cum tutore peciam terre sitam in parochia de Gemonden ad locum dictum aen Gheen Boesendonc inter hereditatem liberorum quondam Johannis Paepian ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Heijn Heijlen soen ex alio atque quendam campum situm in dicta parochia in loco dicto Eilde inter hereditatem Heijlwigis van den Berselaer ex uno et inter hereditatem Johannis van den Berselaer ex alio tendentem cum utroque fine ad communem plateam ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Johanni filio quondam Johannis Ghiben soen van der Aa ab eodem hereditarie possidendas pro uno et dimidio antiquis grossis Turonensibus domino nostro duci ex dicto campo annuatim de jure prius solvendis atque pro duobus et dimidio denariis census domino de Herlaer ex dicta pecia terre annuatim prius de jure solvendis dandis et solvendis etc atque pro hereditaria paccione septem sextariorum siliginis mesure de Busco danda et solvenda dicte Mechtildi ad eius vitam integraliter et post eiusdem Mechtildis decessum dictis suis liberis ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittentes indivisi

cum tutore super habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali conditione quod dictus Johannes ligna secare poterit et vendere ut in primo contractu. Testes datum supra.

BP 1183 f 231r 06 za 22-12-1403.

Voornoemde Johannes zvw Johannes beloofde aan voornoemde Mechtildis en haar kinderen 21 Hollandse gulden geld van Willelmus of de waarde met Sint-Andreas aanstaande (zo 30-11-1404) te betalen.

Dictus Johannes filius quondam Johannis promisit super omnia dictis Mechtildi et eius liberis XXI Hollant gulden monete Willelmi seu valorem ad Andree proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 231r 07 za 22-12-1403.

Voornoemde Mechtildis wv Henricus zvw Albertus van Bucstel en Goeswinus en Elizabeth, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus, verkochten aan Johannes van den Wijel zvw Godefridus van den Wijel een stuk land, in Gemonde, tussen een gemene weg enerzijds en Franco Zegers soen anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van voornoemde Mechtildis en haar kinderen, met de helft van de sloot tussen voornoemd stuk land en voornoemd erfgoed van Mechtildis en haar kinderen.

Dicti Mechtildis et eius liberi cum tutore peciam terre sitam in parochia de Ghemonden inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Franconis Zegers soen ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dictorum Mechtildis et eius liberorum simul cum medietate fossati inter dictam peciam terre et inter dictam hereditatem dictorum Mechtildis et eius liberorum situati ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni van den Wijel (dg: Gobels soen) filio quondam Godefridi van den Wijel promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 231r 08 zo 23-12-1403.

Rodolphus Gherijs zvw Johannes Gerijs ontlastte Walterus van Os van alle geschillen, goederen en aanspraken.

Rodolphus Gherijs filius quondam Johannis Gerijs palam quitavit Walterum de Os ab omnibus et singulis causis bonis et impetitionibus quibus mediantibus ipse Rodolphus dictum Walterum (dg: impetere se) ac eius bona impetere posset ac vexare sive in iudicio spirituali sive seculari aut alias quovis modo quacumque occasione a quocumque tempore evoluto usque 'diem presentem promittens super habita et habenda dictum Walterum #et eius bona# occasione premissorum numquam impetere. Testes Heijme et Spijrcinc datum dominica post Thome.

### **1183 f.231v.**

in vigilia nativitatis Domini: maandag 24-12-1403.